
Zápis 
 

z jednání školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium, Karviná, 
příspěvková organizace  

ze dne 18. 10. 2023 
 

Účast: Mgr. Martin Duda, Mgr. Petr Juras, Mgr. Pavel Němec, Mgr. Alan Pieczonka,          
Ing. Ladislav Šincl  
 
Nepřítomni:  MUDr. Martin Gebauer 
 
Hosté: Mgr. Miloš Kučera 
 
První jednání školské rady (ŠR) po volbách, které proběhly v roce 2023, zahájil ředitel školy 
Mgr. Miloš Kučera, který uvítal nově zvolené členy ŠR a členy jmenované zřizovatelem. Pak 
všechny seznámil se statusem a činností ŠR.  
 
Program: 
1. Volba nového předsedy a místopředsedy ŠR. 
2. Schválení jednacího řádu ŠR 
3. Výroční zpráva Gymnázia, Karviná, příspěvková organizace za školní rok 2022/2023 
4. Příprava změny klasifikačního řádu v oblasti formativního hodnocení. 
 
Bod č. 1: 
ŠR si zvolila nového předsedu a místopředsedu. Pro následující tříleté funkční období byl 
předsedou ŠR zvolen Mgr. Martin Duda, místopředsedou Mgr. Alan Pieczonka.    
 
Bod č. 2: 
Školská rada schválila jednací řád ŠR. 
 
Bod č. 3: 
Školská rada se seznámila s dokumentem Výroční zprávy Gymnázia, Karviná, příspěvkové 
organizace za školní rok 2022/2023. Členové diskutovali o některých bodech (problematika 
přijímacího řízení a výsledky maturitní zkoušky s ohledem na školy podobného typu v okolí, 
způsoby prezentace školy na veřejnosti a stav v personální oblasti) s ohledem na budoucí 
rozvoj školy. Následně ŠR dokument schválila. 
 
Bod č. 4: 
Školská rada byla seznámena s problematikou formativního hodnocení a záměrem školy 
upravit klasifikační řád tak, aby vyhovoval požadavkům současné doby. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Martin DUDA 


